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I brev af 13. oktober 2023 har udvalget efter ønske fra Alex Ahrendtsen (DF) stillet 

mig følgende spørgsmål: 

L 34 spørgsmål 1 

 

Vil ministeren yde teknisk bistand til at udarbejde et ændringsforslag, der sikrer at 

det ved lov fastlægges, at der ikke kan godkendes uddannelsesstøtte til uddannel-

ser i Tyrkiet, Rusland og Belarus, og at ministeren i øvrigt har bemyndigelse til at 

fastsætte regler om, at uddannelser i andre lande ikke kan godkendes til uddan-

nelsesstøtte? 

Svar 

 

Det fremsatte lovforslag har alene til hensigt at forlænge uddannelses- og forsk-

ningsministerens midlertidige bemyndigelse til at fastsætte regler om, at hele ud-

dannelser i visse lande ikke kan godkendes til SU. Den midlertidige bemyndigelse 

ophæves den 1. januar 2024, og det foreslås med det fremsatte lovforslag at for-

længe den midlertidige bemyndigelse, så den ophæves den 1. januar 2027. 

 

Som det fremgår af bemærkningerne til lov nr. 481 af 26. april 2022 om ændring af 

SU-loven vedrørende midlertidig suspension af SU-godkendelse af hele uddannel-

ser i visse lande, forventes bemyndigelsen alene anvendt i relation til den aktuelle 

situation vedrørende Ruslands invasion af Ukraine, og hvor situationen tilsiger det. 

 

Hvis det ved lov skal fastlægges, at der ikke kan godkendes uddannelsesstøtte til 

uddannelser i Tyrkiet, Rusland og Belarus, og at uddannelses- og forskningsmini-

steren i øvrigt får bemyndigelse til at fastsætte regler om, at uddannelser i andre 

lande ikke kan godkendes til uddannelsesstøtte, kan dette ikke ske ved en æn-

dring af den ændringslov, som nærværende lovforslag vedrører. Der vil i givet fald 

være tale om en helt anden ordning, som vil skulle gennemføres ved ændringer af 

SU-loven, og som ligger væsentligt uden for rammerne af det, der reguleres med 

det fremsatte lovforslag. Samtidig vil der være behov for at foretage en række af-

klaringer i forbindelse med udformningen af sådanne regler. 

 

På den baggrund indgår der ikke teknisk bistand til et ændringsforslag til nærvæ-

rende lovforslag i besvarelsen af spørgsmålet. 
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Jeg kan samtidig bemærke, at jeg ikke ville være enig i indholdet af et forslag som 

omtalt i spørgsmålet. Jeg synes, at danske statsborgere skal have gode mulighe-

der for at rejse ud i verden og dygtiggøre sig, og jeg er heller ikke tilhænger af ge-

nerelt at afskære muligheden for at kunne få SU med til uddannelser i Tyrkiet. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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